[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

E-mail: pmvs@tic.psi.br

LEI Nº 307/2000

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Prefeito Municipal autorizado a promover a abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral da Municipalidade no Exercício de 2000, por Decreto no valor de R$ 59.000,00 (cinqüenta e nove mil reais), para contemplar as dotações classificadas na forma do artigo.

	Unidade
	Ficha
	Código
	Função/Elemento
	Valor

	Saúde
	60
	4120
	Saúde(Fundo)/Equipamento Material Permanente
	22.000,00

	Educação
	35
	3132
	Educação/Outros Serviços Encargos
	37.000,00

Art. 2º - Os recursos para ocorrerem a despesa classificada no artigo 1º e no mesmo valor são provenientes de anulação parcial de dotação orçamentária na forma do artigo.

	Unidade
	Ficha
	Código
	Função/Elemento
	Valor

	Educação
	41
	3111
	Educação-Ensino Fundamental/Pessoal Civil
	59.000,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se                Publique-se             e           Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 15 de dezembro de 2000.

SILVESTRE JOSÉ GORINI

PREFEITO MUNICIPAL